
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quinta-feira, 19 de abril de 2018 Ano VIII - Edição nº 00511 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B0372B6F71481D1BF919796FE29BE1D



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168A/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 186/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 191/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 192/2018.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B0372B6F71481D1BF919796FE29BE1D



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2018 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2018 

CONTRATADO: LUIZA MACIEL ALMEIDA, BRASILEIRA, MAIOR, PORTADORA DO CPF: 
044.395.525-52 RG: 15.164.638-46 SSP/BA, RESIDENTE NA AVENIDA CENTRAL, Nº 302, 
CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, DORAVANTE DENOMINADA SIMPLESMENTE 
CREDENCIADA, ACORDAM CELEBRAR O PRESENTE CONTRATO, COMBINADO COM 
INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº004H/2018, BASEADO NA LEI 8.666/93, ART. 25, II, 
OBJETO: OBJETIVANDO O CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DAS AREAS DE 
ORIENTAÇÃO DE OFICIA REALIZADA NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL (CRAS) DO MUNICÍPIO DE CENTRAL-BA.  SENDO ESTES: GRUPO DE PROTEÇÃO E 
ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA (PAIF), PROGRAMA DE INCLUSÃO DE JOVENS (PRO 
JOVEM ADOLESCENTE), NOS TERMOS E CONDIÇÕES A SEGUIR: IMPORTÂNCIA GLOBAL 
DE R$ 9.540,00 (NOVE MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS), O PRESENTE PACTO 
TENDO SUA VIGÊNCIA A PARTIR DA ASSINATURA EM 01.03.2018 DO PRESENTE 
INSTRUMENTO, E TENDO COMO PRAZO FINAL O DIA 31.12.2018, UILSON MONTEIRO DA 
SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL.  

 

Página 1 de 1 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51- Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central- Bahia, 
copelcentral@outlook.com 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B0372B6F71481D1BF919796FE29BE1D



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168A/2018 

 

CONTRATADO: ELENITA MARIA BARRETO-ME, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO 
PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O NO 34.062.174/0001-09, ESTABELECIDA À 
AVENIDA CENTRAL, CENTRO, CEP: 44.940-000, NO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, 
COMBINADO COM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009B/2018, OBJETO – LOCAÇÃO DE 02 
(DOIS) VEÍCULOS PARA PRESTAR SERVIÇO NOS PROGRAMAS DA SAÚDE DA FAMÍLIA 
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE COM, VEÍCULO TIPO PASSEIO DE PLACA POLICIAL Nº 
PJJ 8050/BA, VW GOL/2016 E Nº PJJ 0791BA, VW GOL/2016, NA COR BRANCA, COM 
CAPACIDADE PARA 05(CINCO) PESSOAS, O VALOR GLOBAL DE R$ 40.000,00 
(QUARENTA MIL REAIS) ESTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 05/03/2018 À 
31/12/2018 KELLY MACIEL DE CARVALHO    GESTORA DO FUNDO M. DE SAÚDE. 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B0372B6F71481D1BF919796FE29BE1D



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

 Fundo Municipal de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 186/2018 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 31/2018. 

 

CONTRATADO: LABORATÓRIO DO TRABALHADOR BRASILEIRO LTDA CNPJ: 18.105.490/0001-56 

COM ENDEREÇO NA RUA EURIPEDES MACHADO, Nº 163, CEP: 44.915-000, CENTRO, SÃO GABRIEL DA 

BAHIA/BA, CUJA CELEBRAÇÃO FOI AUTORIZADA PELO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 30/2018, DERIVADO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2018, A QUAL REGE-

SE PELA LEI FEDERAL N° 8666/93 OBJETO:SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO 

LABORATORIAL NA UNIDADE DE SAÚDE: HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO, 

CONFORME TABELA EM ANEXO, VALOR ESTIMADO DE R$ 104.000,00 (CENTO E QUATRO MIL REAIS), 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE CREDENCIAMENTO TERÁ DURAÇÃO DE 21/03/2018 À 31/12/2018, 

KELLY MACIEL DE CARVALHO  GESTORA DO FUNDO M. DE SAÚDE.                           

 

 

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B0372B6F71481D1BF919796FE29BE1D



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

 Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 191/2018 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 32/2018. 

CONTRATADO: SERVIÇOS MEDICOS LUZ LTDA-EPP, CNPJ: 10.989.129/0001-28 COM 

ENDEREÇO NA RUA LUIS VIANA FILHO, Nº 367, CEP: 44.900-00, CENTRO, IRECÊ/BA, FOI 

AUTORIZADA PELO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DE LICITAÇÃO Nº 32/2018, DERIVADO 

DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2018, A QUAL REGE-SE PELA LEI FEDERAL N° 

8666/93 OBJETO:SERVIÇOS DE MÉDICOS, DE INSTITUIÇÕES DE SAÚDE HOSPITAL 

MUNICIPAL DR. ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE CENTRAL, PARÁGRAFO ÚNICO: O REGIME DE 

EXECUÇÃO DESTE TERMO É DE FORMA INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO, VALOR GLOBAL DE 

R$ 17.971,32 (DEZESSETE MIL NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS 

CENTAVOS), O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE CREDENCIAMENTO É SERÁ DO DIA 23/03/2018 À 

31/03/2018, KELLY MACIEL DE CARVALHO  - GESTORA DO FUNDO M. DE SAÚDE. 

 

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B0372B6F71481D1BF919796FE29BE1D



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

 Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 192/2018 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 33/2018. 

CONTRATADA: E.M. DA SILVA E CIA LTDA-ME, CNPJ: 04.422.875/0001-32 COM ENDEREÇO 
NA RUA EMILIA MACHADO DE SOUZA, Nº 150, CEP: 44.930-00, CENTRO, PRESIDENTE 
DUTRA/BA, CUJA CELEBRAÇÃO FOI AUTORIZADA PELO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DE 
LICITAÇÃO Nº 33/2018, DERIVADO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2018, A 
QUAL REGE-SE PELA LEI FEDERAL N° 8666/93 OBJETO:SERVIÇOS DE MÉDICOS, DE 
INSTITUIÇÕES DE SAÚDE HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE 
CENTRAL. PARÁGRAFO ÚNICO: O REGIME DE EXECUÇÃO DESTE TERMO É VALOR GLOBAL DE 
R$ 46.000,00 (QUARENTA E SEIS MIL REAIS), O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE 
CREDENCIAMENTO É SERÁ DO DIA 23/03/2018 À 31/12/2018, KELLY MACIEL DE 
CARVALHO - GESTORA DO FUNDO M. DE SAÚDE. 
 

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B0372B6F71481D1BF919796FE29BE1D


		2018-04-19T11:46:14-0300




